¹ Lib. II, c. 13, n. 27 (PL 34, 274; CSEL 28-I, 52s).

ex Hugone, *De sacram.*, I, 1, 24-25 (PL 176, 202 D-203 A); pauca (scilicet «duo... parti mundi»), ex *Glossa ordin.* in Gen. 1, 14 (apud Lyr., I, 26a; v 7b), quae fundatur super August., *De Gen. ad litt.*, II, c. 13, n. 27 (PL 34, 274; CSEL 28-I, 52s). — Num. 3 sumitur de eadem *Glossa ordin.*

Cap. 10. Ex eadem *Glossa ordin.* in Gen. 1, 14 (ibid.).

Cap. 11 (81).

Quomodo accipiendum sit quod ait: Ut sint in signa et tempora. — **Augustinus in eodem** ^{1*}: Quod autem subditur ²: *et sint in signa et tempora et dies et annos*, quomodo accipiendum sit quaeri solet. Ita enim dictum videtur, quasi quarto die coepissent tempora, cum prius triduum ⁵ sine tempore non fuerit. Ideoque tempora quae fiunt per sidera, non spatia morarum, sed vicissitudinem aerae qualitatis debemus accipere, quia talia motibus siderum fiunt, sicut dies et anni quos usitate novimus. Sunt enim *in signa* serenitatis et tempestatis; et *in tempora*, quia per ea distinguimus quatuor tempora anni, scilicet ver, aestatem, autumnum, ¹⁰ hiemem. — **Beda** ^{3*}: Vel sunt *in signa et tempora*, id est in distinctione horarum temporis, « quia priusquam fierent, ordo temporum nullis notabatur indiciis, vel meridiana hora, vel qualibet hora ». — Haec quarta die facta sunt.

DISTINCTIO XV

15

Cap. 1 (82).

De opere quinti diei, quando creavit Deus ex aquis volatilia et natatilia. *Dixit* ⁴ *etiam Deus: Producant aquae reptile animae viventis et volatile super terram* etc. Opus quintae diei est formatio piscium et avium, quibus ²⁰ duo elementa ornantur; et de eadem materia, id est de aquis, pisces et aves creavit, volatilia levans in aëra, et natatilia remittens gurgiti ⁵.

² Rubrica om. NVW. 5 cum] tamen add. BCVW, add. interl. L. 11 distinctione] distinctionem MTV. 13 quarta] quarto TVW. 17 quinti] quinte MV.

¹ Lib. II, c. 14, nn. 28-29 (PL 34, 274s; CSEL 28-I, 53-56). ² Gen. 1, 14.

³ In Gen. 1, 14 (PL 91, 22 B; CCL 118A, 16). ⁴ Gen. 1, 20. ⁵ Resp. hymnus

* Magnae Deus potentiae... Partim remittis gurgiti, Partim levas in aëra, in *Breviario Romano*, fer. V ad Vesperas. Cf. M. Dreves-C. Blume, *Analecta hymnica*, XLI, Lipsiae 1903, 37s.

Cap. 11. Textus conficitur ex *Glossa ordin.* in Gen. 1, 14 (apud Lyranum, I, 26a, 26b; v 7b, 7a).

Dist. XV. De diversis initiis huius Distinctionis, cf. Ign. Brady, *The Distinctions of Lombard's Book of Sentences and Alexander of Hales*, in *Franc. Studies* 25 (1965) 112s. Tanta diversitas invenitur apud Scholasticos ut alias nostras editiones Lombardi hic sequi melius nobis videatur. — Cap. 1. Cf. *Summa sent.*, III, 1 (PL 171, 1117 A; 176, 89 C). — Cap. 2. Cf. *Glossa ordin.* in Gen. 1, 24 (apud Lyranum, I, 27c; v 10a).